



Psb Vesterbro ApS

Østergade 24, 1100 København K

CVR-nr. 40 05 09 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

Morten Axel
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Psb Vesterbro ApS Østergade 24 1100 København K
	CVR-nr.: 40 05 09 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Charlotte Palm Axel, Formand Morten Axel Mikkel Langholm Larsen
Direktion	Morten Axel, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optiker virksomhed og anden hermed beslægtede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.035.694 kr. mod 1.189.658 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -231.023 kr. mod -152.744 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalsituation

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital pr. 31 december 2023 og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i selskabsloven § 119, men forventer at kunne reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening. Her til kommer, at moderselskabet har tilkendegivet, at ville tilføre den nødvendige finansiering.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.035.694	1.189.658
2 Personaleomkostninger	-1.156.620	-1.121.847
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.918	-114.143
Andre driftsomkostninger	-69.205	-67.914
Resultat før finansielle poster	-294.049	-114.246
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.716	10.972
Andre finansielle indtægter	2	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-64.595	-90.143
Resultat før skat	-346.926	-193.417
Skat af årets resultat	115.903	40.673
Årets resultat	-231.023	-152.744
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-231.023	-152.744
Disponeret i alt	-231.023	-152.744

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.040	157.957
Materielle anlægsaktiver i alt	54.040	157.957
Deposita	92.700	92.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	92.700	92.700
Anlægsaktiver i alt	146.740	250.657
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	747.555	722.854
Varebeholdninger i alt	747.555	722.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.918	11.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	346.717	285.276
Udskudte skatteaktiver	104.277	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.674	40.414
Andre tilgodehavender	10.370	15.884
Periodeafgrænsningsposter	6.778	0
Tilgodehavender i alt	498.734	352.971
Likvide beholdninger	6.848	13.930
Omsætningsaktiver i alt	1.253.137	1.089.755
Aktiver i alt	1.399.877	1.340.412

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-1.054.514	-823.490
Egenkapital i alt	-1.004.514	-773.490
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	2.952
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.952
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	179.312	52.958
Modtagne forudbetalinger fra kunder	77.488	42.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.347	142.539
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.601.449	1.462.432
Anden gæld	421.795	410.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.404.391	2.110.950
Gældsforpligtelser i alt	2.404.391	2.110.950
Passiver i alt	1.399.877	1.340.412

- 1 **Kapitalsituation**
- 4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 5 **Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	-823.491	-773.491
Årets overførte overskud eller underskud	0	-231.023	-231.023
	50.000	-1.054.514	-1.004.514

Noter

1. Kapitalsituation

Selskabet har tabt hele sin selskabskapital pr. 31 december 2023 og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i selskabsloven § 119, men forventer at kunne reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig indtjening. Her til kommer, at moderselskabet har tilkendegivet, at ville tilføre den nødvendige finansiering.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.015.392	985.452
Pensioner	114.156	116.040
Andre omkostninger til social sikring	20.523	20.355
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>6.549</u>	<u>0</u>
	<u>1.156.620</u>	<u>1.121.847</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	57.678	56.247
Andre finansielle omkostninger	<u>6.917</u>	<u>33.896</u>
	<u>64.595</u>	<u>90.143</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 179 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	748
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32
Driftsinventar og driftsmateriel	54

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelse vedrørende lejemål som kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabets samlede lejeforpligtelse i opsigelsesperioden andrager ca. tDKK 104. Selskabet har indgået øvrige leasingaftaler, med en restløbetid på 3 måneder, samt en forpligtelse på tDKK 14.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
